2. Scriptura hieroglyphica Calderis, Sinaris, Japonia, Connarum
voces significant innīe res, nō uoces: qd nō in scripta significat Voces. P. Scriptorū hi-
erogly

Cap. primum. Questio quarta.

aliquas non esse proprie scripturas, sed signis & similitudinibus inventas ad rei immate signandas.
Sicut Arithmeticonum numeri, & sunt certam summam, et Mathematicorum imaginis
representant Planetas, & Signa Celestia, non logos de propria scriptura, quae tempore
nisi ex literis.

Quarto.

Volumen continet sicut id apud omnes, ususq[ue] d[icitur] d[icitur] d[icitur]

Art. 1^o

Quo si continet sicut id apud omnes?

Idem est continet esse continet apud omnes, atque etiam signa natura; seu hereditatem suam significandi ubi
cumponantur. Propter quod continet se esse h[abere]r[em] imagines naturae suorum obiectorum, sed imaginis vel similitudine
ponatur, sed est eadem, id est, sed representat suum obiectum: quod continet sunt idem apud omnes. Propter haec,
quod illas non cogitare, nisi per imagines rerum, est placuisse, et per hoc facit obiectum sibi operis intentionis: sed
tales imagines se continet: quod continet sunt signa natura. Nam per hoc, quod cognitio sibi operis intentionis
potest ad obiectum non incedere, sed in representando: h[abere] autem asimilatio res ipsa transducitur
ad suum obiectum, tamquam ad mensuram, & caput sui est: quod representatio est ratio suam essentiam;
et continet continet est imago naturae obiecti.

Obij. 1. De eadē fratre fratris continet sicut id apud hos, nam Mathematicus apprehendit Solēm plurimes ratiōnēs tota Terra, rusticus minorem rotam planeti;
imo de cadere plures p[otes]t ratiōnēs opinari: quod continet non sicut id apud omnes. Propter h[abere] 1^o Art. & 2^o Nōam, per
quantitatum Artib[us] non est abditum, sed conditionatum; id est significat, continet tales etiam, ut
cumponantur, sed representant: ac genere continet rusticus in Mathematico representabit Solēm
minorem rotam planeti; & continet Mathematicus in rusticis representabit illum maiorem
rotam terrae. Propter de juriis propriis dicendum.

2. Continet fratres ab uno non potest migrare in mentem alterius; quod est
Accidens, non potest mutare substantiam: quod non potest alteri representare. Contra quod te migraret,
non ingeneraret alteri ad cognitionem; quod sunt nonne potest vivere ex vita substantia alterius,
ita ne possit figurare continet alterius, quod vita accidens. Propter continet unius, si dimitetur
vita in mente alterius, potest esse alteri representare. Utrum vero regnat alterum in talium ut
antitez sitigat (potest regnat confrater) alibi dicitur.

Obij. 2. Continet regnum omnium rerum, et facultatis, non est imagines suorum
obiectorum: quod non est continet imago. Propter h[abere] 1^o Art. quod continet ratiōnes exprimunt ad obiectos: sed

In Perierminias de cōntibus.

97

Hoc obstat nō posse exprimere cōntus ratēs: gō cōntus nō imagines illorū. P. vlli, qd
qđ h̄t est rate, nō p̄t illud a loco tr̄buerit; sed neqđ, entia rōis, et fidelia? ha-
bent cōntus rate: gō nō posse illud tr̄buerit cōntibus. P. vlli, qđ h̄t est. Ad cōntus p̄bli-
cōndit, qđ n̄ h̄t cōntus, n̄ posse illud tr̄buerit effīce, post tñ captariter, seu in gr̄cā
frat̄is ex fr̄nīcas: in qđ gr̄cā p̄dicta entia exprimuntur cōntus fīcationem p̄ficiā,
n̄ p̄ficiā rēalem; hic n̄. Hibuit ab illa.

A. Taca, seu cōntus p̄ractus artefali faciendū n̄ cōmago sui ob-
t: gō n̄ oīs cōntus' imago obtis. P. h̄t, qđ artefaliū p̄det captariter a cōnta: gō
cōntus p̄det ab illo captariter a loco dabis de p̄fendia in ead gr̄c īc, quod
st̄ absurdum. P. vlli. Ad p̄blicū, artefaliū p̄det captariter cōntus p̄cē
to quod cōiam, n̄ m̄ quod cōssiam: cōntus p̄det captariter ab arte factō quo
d̄ cōssiam, n̄ quod existentiam; qđ qđ hanc p̄det ab illa. Atqđ dico qđ dīc
la de p̄fendia, tē gūs cā sit idem.

Dubitabis, d̄ cōntus s̄int fr̄tis signa & Reliēm supadditam?
Progr̄vū. P. qđ rōis cōstitutis fr̄tis signum p̄cānd fr̄m, qđ rōis signandi: n̄
hac fr̄m in cōntus cōiam estia, d̄ representati: gō p̄ suam cōssiam, d̄ rōis cōntum cōnti-
tūi cōntus fr̄tis signum. Non negamus tñ, cōntum p̄ter rōum estialem, funda-
mentob̄ tuor Reliēm supadditam signi: denominatio tñ Signi queritur ex aptitudi-
nem p̄tēm ad cognitionem oīs, n̄ iō ex Reliēb̄ supadditib̄, ut supradicimus.

P. H̄būm dīnum? signum cōrāt: qđ cōstitutis fr̄tis Sig-
num p̄ Reliēm rōis supadditam: gō et H̄būm creatum, seu cōntus erit signum per
Reliēm supadditam. P. vlli, qđ Verbum dīnum? fr̄tis Signum p̄ suum esse, n̄
per reliēm. H̄būm dīnum cōtalem ad cōrāt, sicut verbum creatum dicit ad
cōrāt, quaestio est Metra, ad qđm remittat.

Artus 2^o

Quis sūi Voces n̄ sint ea qđ apud oīs?

R. qđ sūi signa nālia, nec hanc case nūm signandi, qđ ex hōum impōc, d̄ ideo n̄ s̄
cādem apud oīs, id est, n̄ signant id apud oīs, qđ n̄ oīs tenent cōnsim p̄pōem illarū; gōne
significēm. Obj. 2^o. A. Artūm sermo ē hōi nālīg: it p̄tē nāle, qđ apud oīs: gō sermo
sermōcōs ē cādem apud oīs; d̄ n̄ signant ex istō. P. sermo cōndūp̄tōsum, p̄mī
sermo dearticulatus, qđ est hōi nālis; signifāt signat hōum & sermōtō talēsonūm;
sicut magitius signat bonum magientem: d̄ in hoc sūi artūtōt, sermonem ē
hōi